[image: image1.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.623

De 17 de outubro de 2000

Declara de utilidade pública a Associação da Policia Civil da Região de Araraquara.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; e,

Considerando que a referida instituição cumpriu todas as exigências da Lei Municipal nº 3.157, de 26 de dezembro de 1984, alterada pelas Leis Municipais nºs. 3.638, de 20 de outubro de 1989 e 5.172, de 31 de março de 1999, para que fosse declarada de utilidade pública;

D  E  C  R  E  T  A :

Artigo 1º - Fica declarada de utilidade pública, a ASSOCIAÇÃO DA POLICIA CIVIL DA REGIÃO DE ARARAQUARA, com sede  nesta cidade.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro do ano 2000 (dois mil).

DR. WALDEMAR DE SANTI

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria de Expediente, na data supra.

ADILSON DALL’ACQUA

Diretor do Departamento de Expediente

Arquivado em livro próprio nº 01/2000.

(“PC”).

PAGE